
令和 2 年 5 月 13 日 

第 2 学年保護者様 

柏市立西原中学校 

校長  福 島 紀 和 

 

修学旅行費の積立について 

 

新緑の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて標記の件につきまして，本校では今年度より，修学旅行費の積立を行わないことと

なりました。修学旅行の実施前に，旅行会社に直接保護者様から代金をお振込みいただき

ます。（参考：昨年度修学旅行費…約 57,000 円） 

来年度，修学旅行実施の前に，費用のお支払い方法等をご連絡致しますので，ご協力を

お願い致します。 

本来であれば学年末学年始めの保護者会でご説明すべきところ，ご連絡が遅くなり大変

申し訳ありません。ご不明な点は学校までお問い合わせください。 

 

※なお，今年度の林間学校の実施につきましては，柏市教育委員会より通知が出される予

定です。決まり次第，ご連絡を差し上げますので，よろしくお願い致します。 

 

 

  お問い合わせ 

柏市立西原中学校  

教頭 渡邉 通孝  

（電話 04-7154-3232） 

 


